Contents Inhaltsverzeichnis

Hello! Hallo!
Useful words Nutzliche Wérter
Numbers Zahlen

Colours and shapes Farben und Formen

Days and months Tage und Monate
Who am 1? Wer bin ich?

My family Meine Familie

The body Der Kérper

The five senses Die fiinf Sinne
Health Gesundheit

At the doctor’s Beim Arzt

On the move In Bewegung
Feelings Geflhle

Thinking Denken

Speaking Sprechen

A child’s day DerTag eines Kindes
Clothes Kleidung

Meals Speisen

Breakfast Frihstick

Food Lebensmittel

Sweet things SuBigkeiten
Drinks Getranke

Vegetables Gemuse

Fruit Obst

At home Zu Hause

The sitting room Das Wohnzimmer
The bedroom Das Schlafzimmer
The bathroom Das Badezimmer

The garden Der Garten

10
11
12
14
16
18
20
22
23
24
26
30
32
34
36
38
39
40
42
43
44
45
46
48
50
51
52
53

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/965625230

The kitchen Die Kiche
E H
digitalisiert durch | L
PB I0THE


http://d-nb.info/965625230

Little things Verschiedene kleine Dinge
Action! |n Aktion!

Getting on with people Vom Umgang mit Menschen
Expressions Ausdriicke

In my opinion Aus meiner Sicht
Opposites Gegensitze

At school |n der Schule

Sport Sport

Hobbies Hobbys

Music! Musik!

Jobs Berufe

Shopping Einkaufen

In town |n der Stadt

On the road Auf der StraBe
Transport Transportmittel
Travelling Reisen

Winter sports \Wintersport

At the seaside Am Meer

In the country Auf dem Land
On the farm Auf dem Bauernhof
At the zoo Im Zoo

The weather Das\Wetter

The universe Das\Weltall

Let’s celebrate! [asst uns feiern!
Time Zeit

Here and there Hier und da

From the beginning to the end Von Anfang bis Ende

Quantities Mengenangaben

A little grammar Eine Einfihrung in die Grammatik

Index Woérterverzeichnis, englisch — deutsch |
Woérterverzeichnis, deutsch — englisch

5

54
56

61
62
65
68
72
74
77
78
80
82
84
86
88
89
20
92
94
96
98
100
101
102
106
109
110
112
120
133



